
João Pessoa - Sábado, 26 de Fevereiro de 2022Diário Ofi cial 13

publicada única e ofi cialmente no site da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br) na “Área do Can-
didato”, no link “Editais e Documentos”, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.
4.16.7.11. O candidato que tiver indeferida a sua solicitação relativas à participação de candidatos com 
a reserva de vagas à população negra poderá interpor recurso no período das 08 horas de 07 de abril 
de 2022 às 23h59min de 08 de abril de 2022, no site da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br), na 
“Área do Candidato”, no link “RECURSOS”, seguindo as instruções ali contidas.
4.16.7.12. O candidato que não interpuser recurso no prazo mencionado no item 4.16.7.11. deste Edital 
será responsável pelas consequências advindas de sua omissão.
4.16.7.13. Não será permitida, no prazo de recurso, a entrega e/ou a complementação de documentos.
4.16.7.14. O edital de análise de recurso(s) interposto(s) ao indeferimento de solicitação relativas à 
participação de candidatos com a reserva de vagas à população negra tem previsão de 18 de abril de 
2022 para sua publicação, única e ofi cialmente, no site da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br), 
na “Área do Candidato”, no link “Editais e Documentos”, não podendo ser alegada qualquer espécie de 
desconhecimento. Após esta data fi ca proibida qualquer inclusão ou exclusão relativa à participação de 
candidato(s) relativa à participação de candidatos com a reserva de vagas à população negra.
4.16.8. O candidato será responsável por qualquer erro, omissão e pelas informações prestadas na fi cha 
de inscrição.
4.16.9. O candidato que não atender aos termos dos itens 4.16. e 4.16.17. deste Edital arcará, exclusi-
vamente, com as consequências advindas de sua omissão, não podendo ser alegada qualquer espécie de 
desconhecimento.
4.16.10 Não deverá ser enviada à COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA ou à Fundação VUNESP qualquer 
cópia de documento de identidade, a não ser que esteja EXPRESSAMENTE determinado neste Edital.
4.16.11. O candidato inscrito como negro participará deste Concurso Público em igualdade de condições 
com os demais candidatos, no que se refere ao conteúdo, à avaliação, aos critérios de aprovação, ao 
horário, ao local de aplicação das provas e às notas mínimas exigidas.
4.16.12. Conforme estabelece o Artigo 2º e seu Parágrafo único da Lei nº 12.169/2021, na hipótese 
de constatação de declaração falsa, o candidato será eliminado do Concurso Público e, se houver sido 
nomeado, fi cará sujeito à anulação de sua admissão ao cargo, após procedimento administrativo em que 
lhe seja assegurado o contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo de outras sanções cabíveis.
4.16.13. O candidato negro que optar pela reserva de vagas pelas cotas raciais, concorrerá concomitante-
mente às vagas reservadas nos termos da Lei nº 12.169/2021, (Artigo 3º), e às vagas destinadas à ampla 
concorrência, de acordo com a sua classifi cação no Concurso Público.
4.16.14. Não havendo candidatos negros classifi cados em número sufi ciente para ocupar as vagas reser-
vadas, as vagas remanescentes serão revertidas para a ampla concorrência e preenchidas pelos demais 
candidatos classifi cados, observada a ordem de classifi cação.
4.16.15. Não ocorrendo inscrição no concurso público ou classifi cação de candidatos negros, será elaborada 
somente a Lista de Classifi cação Geral e/ou Lista de Classifi cação Especial de Candidatos com Defi ciência.
4.16.16. O candidato que não realizar a inscrição conforme instrução constante deste Capítulo não poderá 
alegar a referida condição em seu benefício e não poderá impetrar recurso em favor de sua condição.
4.16.17. As listas contendo os candidatos inscritos como candidato negro serão divulgadas juntamente 
no momento oportuno conforme mencionado neste Edital.
E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o 
presente Edital.

João Pessoa, 24 de fevereiro de 2022.
Gilmara Pereira Temóteo

Diretora Presidente

Secretaria de Estado
da Administração

NOTIFICAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESTADUAL DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

NOTIFICAÇÃO
O Presidente da Comissão Estadual de Acumulação de Cargos – CEAC., no uso de suas atribuições 
legais e em atenção ao que determina a Constituição Federal – Matéria de Acumulação de Cargos 
Públicos, RESOLVE:
NOTIFICAR os servidores públicos estaduais, abaixo relacionados, para que no prazo de 05 (cinco) dias, 
apresentem defesa ou opção pelo(s) vínculo(s) legalmente permitido(s), sob pena de prosseguimento do 
Processo Administrativo Disciplinar, no Rito Sumário, com Restituição salarial.
Endereço:
Comissão Estadual de Acumulação de Cargos - CEAC
Bloco 3 - 5º Andar – Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Av. João da Mata, s/n – bairro de Jaguaribe – João Pessoa/PB.
Telefone: (083) 3208-9828.
Email: acumulacaocargospb@gmail.com
Email: ceac@sead.pb.gov.br 

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME

01 22.013.454-5 908.513-1 EDUARDO MOTTA BRAGA

02 22.013.451-1 664.176-8 JEAN GUEDES DOS SANTOS

03 22.013.452-9 664.179-2 JOSÉ RENATO DA SILVA ABREU

04 22.013.453-7 664.042-7 MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA JÚNIOR

Comissão Estadual de Acumulação de cargos
João Pessoa, 25 de fevereiro de 2022. 

Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho
Presidente

EDITAL E AVISO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N.º 002/2022/SEAD/ESPEP - RESULTADO PRELIMINAR
O Governo do Estado da Paraíba por meio da Escola de Serviço Público do Estado da Paraíba - ESPEP e 
da Comissão Central, tornam publica o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplifi cado, 
Edital Nº 001/2022/SEAD/ESPEP, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 01/02/2022.
1. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Curso / região / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: BÁSICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 AMARANDO FRANCISCO DANTAS JUNIOR 63,5 Habilitado
2 ALBEMARIA LECIA ALVES LEITE 46 Habilitado
3 EUFRÁSIO VIEIRA DOS ANJOS JÚNIOR 25 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 BRUNO GOMES DE OLIVEIRA 56 Habilitado
2 JOICE DOS SANTOS ALVES 33,5 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ADRAINNE PÂMELLA SOARES VELOZO 19,5 Habilitado

4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 10ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DAVI DANTAS AVES 09 Habilitado

14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 BRUNO GOMES DE OLIVEIRA 56 Habilitado

2. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: CERIMONIAL E PROTOCOLO PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS OFICIAIS
1ª, 2ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
3. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: MARKETING PARA ORGANIZAÇÕES PÚBLICAS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FELIPE FERNANDES DE MEDEIROS 50 Habilitado
2 JOSUÉ ELIENAI DE OLIVEIRA 7 Habilitado

2ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
4. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: OPERAÇÕES PORTUÁRIAS: COMÉRCIO EXTERIOR E LOGÍSTICA
1ª, 2ª, 3ª, 6ª, 9ª E 10ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª, 5ª, 7ª, 8ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
5.Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ACERVOS BIBLIOGRÁFICOS, ARQUIVISTAS 
E MUSEOLÓGICOS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 CARLA MARIA DE ALMEIDA 46 Habilitado
2 ADELAIDE HELENA TARGINO CASIMIRO 27 Habilitado

2ª, 3 ª, 4ª, 5ª, 6ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
7ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 CLARA CAMILE FREITAS DA SILVA 7 Habilitado

14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
6. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: EDUCAÇÃO PATRIMONIAL



João Pessoa - Sábado, 26 de Fevereiro de 2022 Diário Ofi cial14

1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ADELAIDE HELENA TARGINO CASIMIRO 82,5 Habilitado
2 MIRELA DAVI DE MELO 52,5 Habilitado
3 CARLA MARIA DE ALMEIDA 46 Habilitado
4 KARINE MARIA GONÇALVES CORTEZ 39 Habilitado
5 LUIZ MARIO DANTAS BURITY 27 Habilitado
6 JANYNE PAULA PEREIRA LEITE BARBOSA 22 Habilitado
7 ADRIANA MOTA SILVEIRA FARIA E SILVA 19 Habilitado
8 CINTHIA RAQUEL DE FRANCA RODRIGUES 17 Habilitado
9 JONAS GONZAGA DA COSTA JUNIOR 14 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JACQUELINY MOREIRA DA SILVA PAULINO 61 Habilitado

3ª E 4ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
12 REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DIOGO GOMES PEREIRA BATISTA 23,5 Habilitado
2 BRUNO MACIEL SANTOS DE OLIVEIRA 9 Habilitado

14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 CARLA MARIA DE ALMEIDA 46 Habilitado
2 WANESSA HORRANA FRANCISCA DA SILVA 12 Habilitado

7. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GESTÃO DE ARQUIVOS FÍSICOS E DIGITAIS, ARQUIVOS CORRENTES, INTERME-
DIÁRIOS E PRESERVAÇÃO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ISAAC NEWTON CESARINO DA NÓBREGA ALVES 85 Habilitado
2 CARLA MARIA DE ALMEIDA 46 Habilitado
3 MAIKE DA SILVA PINHEIRO 26 Habilitado
4 LUCAS CARNEIRO GUEDES SANTIAGO 17 Habilitado
5 ISMAEL CHAVES FAUSTINO DE ARAUJO 7 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 CARLA MARIA DE ALMEIDA 46 Habilitado

3ª E 12ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
11ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 GENILDA LUIZ GONZAGA 73,5 Habilitado

8.Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GESTÃO DE DESEMPENHO NO SETOR PÚBLICO
1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
9. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: AUDITORIA GOVERNAMENTAL: CONTROLE INTERNO E EXTERNO NA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚLICA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DENISE DANTAS MUNIZ 91 Habilitado
2 AMARANDO FRANCISCO DANTAS JUNIOR 63,5 Habilitado
3 CARLA GORETH ARAÚJO DA SILVA FARIAS 49,5 Habilitado
4 ANNA KAROLLINNE LOPES CARDOSO 16 Habilitado

5 GUILHARDO CESAR GOMES DE ALMEIDA 7 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DENISE DANTAS MUNIZ 91 Habilitado

3ª, 4ª, 5ª, 9ª, 10ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
6ª, 7ª, 8ª E 11ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
10. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

CURSO: GESTÃO E TRANSPARÊNCIA – PPA, LDO E LOA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

 ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ELIAS LOPES ASFORA 73 Habilitado
2 SÉRVULU MÁRIO DE PAIVA LACERDA 71 Habilitado

2ª, 3ª, 6ª, 7ª, 8ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª E 5ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSE ERISVALDO PATRICIO GINO 21 Habilitado

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ANTÔNIO WILSON JÚNIOR RAMALHO LACERDA 85 Habilitado

11. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: CONTROLE INTERNO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DENISE DANTAS MUNIZ 85 Habilitado
2 ELIAS LOPES ASFORA 73 Habilitado
3 AMARANDO FRANCISCO DANTAS JUNIOR 61 Habilitado
4 ANTÔNIO WILSON JÚNIOR RAMALHO LACERDA 46 Habilitado

2ª, 3ª, 6ª, 9ª E 10ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JAMILTON COSTA PEREIRA 56 Habilitado

5ª, 7ª, 8ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª  REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
12. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS
1ª, 2ª, 3ª, 6ª, 9ª, 10ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª, 5ª, 7ª, 8ª, 11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
13. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: SICONV
1ª, 2ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MARIA HELENA SILVA 61 Habilitado

14. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ISABELA ASSIS GUEDES 85 Habilitado
2 GLEURYSTON VASCONCELOS BEZERRA FILHO 7 Habilitado

2ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 11ª E 12ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSE LIRAILTON BATISTA FEITOSA 76 Habilitado

9ª, 10ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ISABELA ASSIS GUEDES 85 Habilitado

15. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: TERMO DE REFERÊNCIA E ELABORAÇÃO DE EDITAIS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSE LIRAILTON BATISTA FEITOSA 61 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SEVERINO AUGUSTO BARROS SOUSA 81 Habilitado



João Pessoa - Sábado, 26 de Fevereiro de 2022Diário Ofi cial 15

12ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 EWERTON LUCAS DE MÉLO MARQUES 24 Habilitado

14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
16. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: VISÃO GERAL SOBRE LICITAÇÕES E CONTRATOS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ISABELA ASSIS GUEDES 85 Habilitado
2 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 85 Habilitado
3 ROMARIO DA SILVA GOMES 27 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 6ª, 9ª, 10ª E 12ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
5ª, 7ª, 8ª E 11ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ISABELA ASSIS GUEDES 85 Habilitado

17. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR NO SERVIÇO PÚBLICO E A LEI COM-
PLEMENTAR Nº 152/2018
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 VALFREDO MATEUS SANTANA 27 Habilitado
2 JÚLIA CARLA DUARTE CAVALCANTE 21 Habilitado

2ª, 3ª, 10ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JÚLIA CARLA DUARTE CAVALCANTE  21 Habilitado

18.Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: NOVA LEI DE LICITAÇÃO – 14.133/2021
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 ISABELA ASSIS GUEDES 85 Habilitado

2 HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO 85 Habilitado
3 JOSE LIRAILTON BATISTA FEITOSA 76 Habilitado

2ª, 6ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSE LIRAILTON BATISTA FEITOSA 76 Habilitado

4ª, 5ª, 7ª, 8ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JÚLIA CARLA DUARTE CAVALCANTE 21 Habilitado

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ISABELA ASSIS GUEDES 85 Habilitado

19. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 OZONIAS DE OLIVEIRA BRITO JUNIOR 56 Habilitado

2 JEFFERSON RAFAEL PEREIRA DE ASSIS 53,5 Habilitado
3 YUGO MANGUEIRA DE ALENCAR 41 Habilitado
4 GILIELSON FIGUEREDO DA PAZ 26 Habilitado
5 FRANCISCO XAVIER DA COSTA 21 Habilitado

2ª, 4ª, 7ª, 11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JANDERSON JASON BARBOSA AGUIAR 39 Habilitado

2 JOSÉ ANDERSON RODRIGUES DE SOUZA 31 Habilitado

5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MANOEL LUCAS DOS SANTOS FILHO 42 Habilitado

6ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MARIA GRACIELLY LACERDA DE ABRANTES 19 Habilitado

8ª, 9ª, 10ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
20. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 LEOJOAN MOURA CAVALCANTE 58,5 Habilitado
2 CARLOS JOSÉ SABINO NASCIEMENTO 56 Habilitado
3 JEFFERSON RAFAEL PEREIRA DE ASSIS 23,5 Habilitado

2ª, 5ª, 7ª E 8ª  REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 TELES DE SALES BEZERRA 46 Habilitado

4ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MAYNIERE KALINE DOS SANTOS AZEVEDO 21 Habilitado

6ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FRANCISLEIDE DA SILVA GOMES 21 Habilitado

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 GERVASIO EUFRAUZINO TEIXEIRA 56 Habilitado

RAY BEZERRA GONÇALVES 46

10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
21 Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: INFORMÁTICA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ERICKA GALVAO CORDEIRO MAIA ARAUJO 66 Habilitado
2 OZONIAS DE OLIVEIRA BRITO JUNIOR 58,5 Habilitado
3 YUGO MANGUEIRA DE ALENCAR 41 Habilitado
4 ERBERSON EVANGELISTA VIEIRA 36 Habilitado
5 WILLIBY DA SILVA FERREIRA 28,5 Habilitado
6 WESLEY KELVYN FRANCISCO DE OLIVEIRA 22 Habilitado
7 KARINE HELOISE FELIX DE SOUSA 19 Habilitado
8 VICTOR REGIS LYRA BESERRA DA SILVA 16 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ERICKA GALVAO CORDEIRO MAIA ARAUJO 66 Habilitado
2 JOSENILTON OLIVEIRA DA SILVA 26 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 TELES DE SALES BEZERRA 41 Habilitado
2 JANDERSON JASON BARBOSA AGUIAR 39 Habilitado
3 JOSÉ ANDERSON RODRIGUES DE SOUZA 27 Habilitado
4 LUCIANA LIMA LUNGUINHO SANTOS 17 Habilitado

4ª, 8ª, 9ª E 11ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
5ª, 7ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
6ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MAYCON JEBSON DANTAS 17 Habilitado

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FRANCISCO ERBERTO DE SOUSA 21 Habilitado

13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FRANCISCO J R ROLIM 19 Habilitado

22. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 



João Pessoa - Sábado, 26 de Fevereiro de 2022 Diário Ofi cial16

ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: EXCEL – BÁSICO, INTERMEDIÁRIO E AVANÇADO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ERICKA GALVAO CORDEIRO MAIA ARAUJO 78,5 Habilitado
2 YUGO MANGUEIRA DE ALENCAR 26 Habilitado
3 ANDRE LUIZ BRASILINO NEVES 21 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ERICKA GALVAO CORDEIRO MAIA ARAUJO 78,5 Habilitado
2 OZONIAS DE OLIVEIRA BRITO JUNIOR 58,5 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JANDERSON JASON BARBOSA AGUIAR 69 Habilitado
2 JOSÉ ANDERSON RODRIGUES DE SOUZA 58,5 Habilitado

4ª, 5ª, 11ª E 12ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
6ª, 7ª, 8ª, 9ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 IVSON BORGES DE SOUSA 28,5 Habilitado

13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ANDRE LUIZ BRASILINO NEVES 21 Habilitado

23. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: PRÁTICA DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOELYTON DE OLIVEIRA LIMA 31 Habilitado
2 NAIARA COELHO 26 Habilitado

2ª, 4ª, 5ª, 7ª, 11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 TELES DE SALES BEZERRA 46 Habilitado

6ª, 8ª, 9ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ANTÔNIO WILSON JÚNIOR RAMALHO LACERDA 85 Habilitado
2 FRANCISCO PAULINO DA SILVA JUNIOR 27 Habilitado

24. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: EDUCAÇÃO ESPECIAL
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 MAGNO ALEXON BEZERRA SEABRA 42 Habilitado

2 KEILLA REBEKA SIMOES DE OLIVEIRA 33,5 Habilitado

3 LEONÍDIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 33,5 Habilitado

4 ALDENIR TEOTÔNIO CLÁUDIO 31 Habilitado

5 JOENILTON SATURNINO CAZÉ DA SILVA 21,5 Habilitado

6 ALICE MARIA ANDRE DIAS 11,5 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MAGNO ALEXON BEZERRA SEABRA 42 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 GIULLIANY GONÇALVES FEITOSA 22 Habilitado
2 SILVIA MARIA LIMA TEODULINO 21 Habilitado

4ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 RAFAEL DE MEDEIROS BATISTA 34,5 Habilitado

5ª, 6ª, 8ª, 9ª, 10ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
7ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 JOSÉ MARCIEL ARAUJO PORCINO 54 Habilitado

11ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOEDNA MARIA MELO DE OLIVEIRA 17 Habilitado

12ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MARIA DO SOCORRO CORREIA DE MELO SANTOS 66 Habilitado

25. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: LIBRAS – LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 VILMA DE ASSIS FRANCELINO 51 Habilitado
2 ROSANGELA FERREIRA DE MELO 26 Habilitado
3 AMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA 26 Habilitado
4 SUELI FIORAMONTE TREVISAN 14 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ALISSON CLEBIO DE ARAUJO PEREIRA 16 Habilitado
2 ADRIANA SERAFIM DE LIMA 11 Habilitado

14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
26. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: PORTUGUÊS INSTRUMENTAL
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SUELI FIORAMONTE TREVISAN 10 Habilitado

2ª, 4ª, 5ª, 7ª, 8ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª  REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ALIXANDRA GUEDES RODRIGUES DE MEDEIROS E OLIVEIRA 39 Habilitado
2 JAQUELINE LEANDRO TEIXEIRA 11 Habilitado

6ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MARIA AUXILIADORA LIMA SOUSA GONÇALVES 26 Habilitado

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSE CLAUDIO GOMES DANTAS 46 Habilitado

27. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: SECRETÁRIO ESCOLAR
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 LUIZ HERMINIO DO NASCIMENTO 46 Habilitado
2 YNDREWS FILLIPH FERREIRA RUFINO 19,5 Habilitado

2ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 THAYSE SONALLY SILVA PORTO 18,5 Habilitado

4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
28. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GESTÃO ESCOLAR
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MAGNO ALEXON BEZERRA SEABRA 100 Habilitado
2 JADSON DE JESUS SANTOS 79,5 Habilitado
3 LUIZ HERMINIO DO NASCIMENTO 68,5 Habilitado
4 ELIANA APARECIDA CADONÁ 51 Habilitado
5 KARINA MARIA DE SOUZA SOARES 41 Habilitado
6 ELZA MARIA DA COSTA OLIVEIRA 29,5 Habilitado
7 TÂNIA DANTAS DE LUNA 29 Habilitado
8 CINTIA MEDEIROS ROBLES AGUIAR 19 Habilitado
9 MARCIO LUIS DE OLIVEIRA SANTOS 5 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 GLICERINALDO DE SOUSA GOMES 41 Habilitado



João Pessoa - Sábado, 26 de Fevereiro de 2022Diário Ofi cial 17

3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ADRIANA MARY DE CARVALHO AZEVEDO 48,5 Habilitado

29. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: ESPANHOL INSTRUMENTAL
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ELISANGELA MARCOS SEDLMAIER 71 Habilitado
2 DANILLO SILVA GUIMARÃES 66 Habilitado
3 DANIELA ALEJANDRA DE PACO DE GEA DUTRA 58,5 Habilitado

2ª, 4ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 AMANDA DA SILVA PRATA 78,5 Habilitado

5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
11ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 LUIS HUMBERTO FRANQUET 74 Habilitado

30. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: INGLÊS INSTRUMENTAL
1ª E 11ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
2ª, 3ª, 4ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 PRICILA MARIA PEDROSA HONÓRIO 25 Habilitado

12ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ALBERTO MAGNO ALVES DE SANTANA 17 Habilitado

31. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: DICÇÃO E OREATÓRIA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ANA TÁZIA PATRICIO DE MELO CARDOSO 29 Habilitado
2 MARIANA GUEDES CONDE 26 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª 7ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
32. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: BULLYING NAS ESCOLAS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 PHELLIPE CUNHA DA SILVA 57 Habilitado

2ª, 4ª, 6ª, 8ª, 10ª, 11ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª, 9ª E 12ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ALCIONE ALVES DE OLIVEIRA 5 Habilitado

7ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 TAISE APARECIDA RAMOS DE SOUSA 19 Habilitado

33. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ISABELLE SENA GOMES 46 Habilitado
2 RODRIGO ALBERTO VIEIRA BROWNE 29 Habilitado
3 DIEGO RIVERSON SILVA DOS SANTOS 21 Habilitado
4 ALDIS FERREIRA DE PAIVA JUNIOR 21 Habilitado

5 TATIANE DOS SANTOS SILVA 17 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 RODRIGO ALBERTO VIEIRA BROWNE 29 Habilitado
2 ROGÉRIO DE OLIVEIRA PEREIRA 16 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 EMANUELLA LIMA TEODULINO GONDIM 21 Habilitado

4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS DA CRUZ MARQUES 21 Habilitado

34. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: PREPARATÓRIO PARA PÓS-GRADUAÇÃO PÚBLICA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 LUIZ HERMINIO DO NASCIMENTO 100 Habilitado
2 JULIANA DA NÓBREGA CARREIRO 62,5 Habilitado
3 MARCIA REJANE SANTOS DA SILVA 36 Habilitado
4 FABIANO PEREIRA SILVA 35 Habilitado
5 LUCAS STEFANO RANGEL DE ARAÚJO 31 Habilitado
6 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 30 Habilitado
7 EUFRASIO VIEIRA DOS ANJOS JUNIOR 25 Habilitado
8 LÍVIA CAVALCANTE GAYOSO DE SOUSA 22 Habilitado
9 FABRIICIA GOMES DE LUCENA 20 Habilitado
10 ISABELLA CHRISTINA DANTAS VALENTIM 20 Habilitado
11 MARIANA GUEDES CONDE 20 Habilitado
12 SILVIO SILVA BROXADO 17,5 Habilitado
13 PRISCILLA MARIA DE ANDRADE CAVALCANTE 17 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 NATALY DO NASCIMENTO SIMOES 31 Habilitado

2 DAYANE NASCIMENTO SOBREIRA 31 Habilitado

3 ANNE DE SOUZA CUNHA 17 Habilitado
4 LUANA DAYSE DE OLIVEIRA FERREIRA 17 Habilitado
5 SEVERINO PONTES CARDOSO 15 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 CAROLINA CAVALCANTI BEZERRA 60 Habilitado
2 FRANCISCO JOMARIO PEREIRA 60 Habilitado
3 DEBORA RAFAELLY SOARES SILVA 46 Habilitado
4 TIEGO DOS SANTOS FREITAS 39 Habilitado
5 MARIA HELENA SILVA 25 Habilitado

4ª, 6ª, 7ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 CÍCERO FÉLIX DA SILVA 31 Habilitado

8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 OSMAR SOUZA DE MELO 20 Habilitado

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 TAISE APARECIDA RAMOS DE SOUSA 27 Habilitado

35. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSE ANCHIETA BEZERRA DE MELO 96 Habilitado
2 NATALY DE SOUSA PINHEIRO ROSAS 79 Habilitado
3 TANITA NATHALY MATIAS GENTLE 49,5 Habilitado
4 THIAGO BRANDÃO DA SILVA 46,5 Habilitado
5 IANY ELIZABETH DA COSTA 26 Habilitado
6 MARIA LUIZA PEREIRA LEITE 22 Habilitado
7 ANNA KAROLLINNE LOPES CARDOSO 19 Habilitado
8 WANESSA HORRANA FRANCISCA DA SILVA 12 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 JACQUELINY MOREIRA DA SILVA PAULINO 54,5 Habilitado



João Pessoa - Sábado, 26 de Fevereiro de 2022 Diário Ofi cial18

2 BRUNO MACIEL SANTOS DE OLIVEIRA 24 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FRANCISCO JOMARIO PEREIRA 27 Habilitado

4ª, 5ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
6ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
36. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: PEDAGOGIA SOCIAL
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MARTA SORAYA SOUSA SILVA 71 Habilitado
2 JOAO SITONIO ROSAS NETO 60 Habilitado
3 JULYANA DE LIRA FERNANDES 52 Habilitado
4 JOSÉ CLEUDO GOMES 33,5 Habilitado
5 THIAGO CARLOS DE ANDRADE 28,5 Habilitado
6 MAGALI DOIA DE ARAÚJO 17 Habilitado
7 MARA FERNANDA ALVES MOREIRA 7 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 GLICERINALDO DE SOUSA GOMES 31 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SÍLVIO  CÉSAR LOPES DA SILVA 46 Habilitado

4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
37. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: BÁSICO DE PRÁTICAS RESTAURATIVAS NA SOCIOEDUCAÇÃO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SWIANE TAVARES GONÇALVES 75 Habilitado
2 JOAO SITONIO ROSAS NETO 47 Habilitado
3 MARIA APARECIDA ROSA DE ANDRADE ALIXANDRE 39 Habilitado
4 TÂMARA RAMALHO DE SOUSA AMORIM 31 Habilitado
5 MARA FERNANDA ALVES MOREIRA 7 Habilitado

2ª, 7ª E 9ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOAO SITONIO ROSAS NETO 47 Habilitado

4ª, 5ª, 6ª, 8ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
38. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: REDE DE PROTEÇÃO NO ÂMBITO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 TATIANA DE MELO VIANA 44,5 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 NATALY DE SOUSA PINHEIRO ROSAS 71 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SWIANE TAVARES GONÇALVES 53,5 Habilitado

4ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DALLIANA FERREIRA BRITO GRISI 80 Habilitado

5ª E 6ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
7ª, 8ª, 9ª, 11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 VIRGINIA ALVES SARMENTO 71 Habilitado

13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 LAICE DA SILVA BARBOSA DAMACENO 7 Habilitado

39. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: ACOMPANHAMENTO FAMILIAR E TRABALHO SOCIAL COM FAMÍLIA NA SOCIO-
EDUCAÇÃO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MIUCHA LINS CABRAL 49 Habilitado
2 SWIANE TAVARES GONÇALVES 43,5 Habilitado
3 CIBELE SOARES DA SILVA COSTA 31 Habilitado

2ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SWIANE TAVARES GONÇALVES 53,5 Habilitado

4ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DALLIANA FERREIRA BRITO GRISI 80 Habilitado

40. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: EDUCAÇÃO SOCIAL APLICADA À SOCIOEDUCAÇÃO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 MARTA SORAYA SOUSA SILVA 66,5 Habilitado

2 MARIA APARECIDA ROSA DE ANDRADE ALIXANDRE 57 Habilitado

3 DALLIANA FERREIRA BRITO GRISI 46 Habilitado

4 ROBERTO DUTRA DE SOUZA JÚNIOR 36 Habilitado

5 JESSICA PEREIRA CASALI 10 Habilitado

6 JULYANA DE LIRA FERNANDES 5 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ROGÉRIO DE OLIVEIRA PEREIRA 43,5 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SWIANE TAVARES GONÇALVES 63,5 Habilitado
2 SÍLVIO  CÉSAR LOPES DA SILVA 56 Habilitado

4ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DALLIANA FERREIRA BRITO GRISI 80 Habilitado

5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
11ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSÉ GLAUCIO FERREIRA DE FIGUEIREDO 35 Habilitado
2 CIBELE SOARES DA SILVA COSTA 28,5 Habilitado

41. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: EDUCAÇÃO FINANCEIRA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JÚLIO CÉSAR JUSTINO DE ASSIS 31 Habilitado
2 MÁRCIA MARIA DE FIGUEIREDO MACIEL 22 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOCYKLEBER MEIRELES DE SOUZA 34,5 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 THAYSE ANDREZZA OLIVEIRA DO BU 66 Habilitado
2 THAIS MARCULINO DA SILVA 27 Habilitado
3 NATHALLYA ETYENNE FIGUEIRA SILVA 24,5 Habilitado

4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 9ª, 11ª E 12ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 KELLYSON VINICIOS RODRIGUES DE OLIVEIRA PACIFICO 23,5 Habilitado

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 RAYANE KALINE SILVA DE MEDEIROS 11 Habilitado



João Pessoa - Sábado, 26 de Fevereiro de 2022Diário Ofi cial 19

14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ANAMÉLIA CAVALCANTI CARVALHO DE MELO 17 Habilitado
2 JOSÉ CARLOS ARAÚJO AMARANTE 16 Habilitado
3 VIVIANNE FREIRE FELIX 14,5 Habilitado

42. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS E CAPTAÇÃO DE RECURSOS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 NATALY DE SOUSA PINHEIRO ROSAS 78,5 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ELAINE DE LIMA ROCHA 42 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 10ª, 11ª, 12ª 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSE ERISVALDO PATRICIO GINO 11 Habilitado

43. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 KATARINA LEAL CHAVES LACERDA 71,5 Habilitado
2 NATHALLYA ETYENNE FIGUEIRA SILVA 24,5 Habilitado
3 WERTON JOSÉ DE OLIVEIRA BATISTA 19 Habilitado
4 KARLOS RAFAEL SOARES ALVES 17 Habilitado
5 ALTEMIR TOMAZ DE CARVALHO GARCIA 16 Habilitado
6 JOSÉ CARLOS CLAUDINO FILHO 12 Habilitado

2ª, 3ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª, 5ª, 10ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
44. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: CONTAS PÚBLICAS: PLANEJAMENTOS E PROCEDIMENTOS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 WERTON JOSÉ DE OLIVEIRA BATISTA 54 Habilitado

2ª, 3ª, 9ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 10ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
45. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: EDUCAÇÃO AMBIENTAL
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ITARAGIL VENANCIO MARINHO 73 Habilitado
2 ROSANGELA MONTEIRO GOMES 54 Habilitado
3 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 53,5 Habilitado
4 ESTHER MARIA BARROS DE ALBUQUERQUE 46 Habilitado
5 RÔMULO WILKER NERI DE ANDRADE 24,5 Habilitado
6 ELIANA APARECIDA CADONÁ 21 Habilitado
7 JESSICA FELIPE DO NASCIMENTO 16 Habilitado
8 AMANDA SANTANA OLIVEIRA 12 Habilitado
9 IGOR MIKAEL ALVES DE ARAUJO 9 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSILEIDE CARMEM BELO DE LIMA 21 Habilitado
2 JOSELIANE FERNANDES MIGUEL DOS SANTOS 7 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 VIVIANE DOS SANTOS SOUSA 41 Habilitado
2 JÚLIA SOARES PEREIRA 39 Habilitado
3 BRUNA REGINA DOS SANTOS SILVA 31,5 Habilitado
4 FLÁVIO FARIAS GURJÃO 27 Habilitado
5 IAPONIRA SALES 19 Habilitado
6 BRUNO GUEDES DA COSTA 19 Habilitado

4ª E 5ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS

6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
12ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FELIPE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 11 Habilitado

13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JESCIKA ALVES RIBEIRO PEREIRA 15 Habilitado
2 KELDER JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA 11 Habilitado

46. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GESTÃO E SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 73,5 Habilitado
2 CATYELLE MARIA DE ARRUDA FERREIRA 64,5 Habilitado
3 MYLLER GOMES MACHADO 63,5 Habilitado
4 ITARAGIL VENANCIO MARINHO 49 Habilitado
5 ELIANA APARECIDA CADONÁ 49 Habilitado
6 EDILANDIA FARIAS DANTAS 41 Habilitado
7 RÔMULO WILKER NERI DE ANDRADE 39,5 Habilitado
8 ROSANGELA MONTEIRO GOMES 32 Habilitado
9 MAURICIO LILIOSO DE LUCENA FILHO 16 Habilitado
10 LEONARDO VINICIUS QUEIROZ DE PAIVA 16 Habilitado
11 ANA MÁRCIA PINTO DOS SANTOS 16 Habilitado
12 AMANDA SANTANA OLIVEIRA 12 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSILEIDE CARMEM BELO DE LIMA 53,5 Habilitado
2 JOSE NAILSON BARROS SANTOS 29 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 IAPONIRA SALES 83,5 Habilitado
2 JOSILEIDE CARMEM BELO DE LIMA 53,5 Habilitado
3 MORGANA MICHELE CAVALCANTI DE SOUZA LEAL DINIZ 17 Habilitado

4ª E 6ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
5ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SILVANA NÓBREGA DE ANDRADE 22 Habilitado

47. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
HIGIENE E SEGURANÇA DO TRABALHO NAS UNIDADES DE SAÚDE ESTADUAIS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 DANIELLE MARTINS DO NASCIMENTO OLIVEIRA 76 Habilitado

2 ALVARO CESAR PONTES GALVAO 66 Habilitado

3 CAIO MÚCIO DE LACERDA MARQUES 42 Habilitado

4 CLEYTON CÉZAR SOUTO SILVA 41 Habilitado

5 ANDERSON GONÇALVES CROCCIA 27,5 Habilitado

6 EMANUELLY DE ARRUDA MARQUES 24 Habilitado

7 KARLA DE CASTRO OLIVEIRA 22 Habilitado

2ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 10ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 CAIO MÚCIO DE LACERDA MARQUES 42 Habilitado
2 MILECYO DE LIMA SILVA 39 Habilitado

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 PATRÍCIA PEIXOTO CUSTÓDIO 63,5 Habilitado

14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 CAIO MÚCIO DE LACERDA MARQUES 42 Habilitado
2 JOSIANE FERNANDES GOMES ANTUNES 21 Habilitado
3 JOSEAN SILVA SILVA DO NASCIMENTO 9,5 Habilitado

48. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: CUIDADOS DE SUPORTE À VIDA NAS UNIDADES HOSPITALAR
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA



João Pessoa - Sábado, 26 de Fevereiro de 2022 Diário Ofi cial20

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 KAISY PEREIRA MARTINS 72 Habilitado
2 ANA MARIA DA SILVA SOARES 34 Habilitado
3 ANA CLAUDIA SANTOS DA SILVA 16,5 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ZENAILZA ANDRADE DE BRITO 21 Habilitado
2 KARLA DE CASTRO OLIVEIRA 19,5 Habilitado

4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 THAYANE KELLY DE SOUSA FERREIRA DA SILVA 11 Habilitado

49. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: BOAS PRÁTICAS NA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 86 Habilitado

2 FLORA LUIZA PEREIRA DO NASCIMENTO FREIRE 75 Habilitado

3 ARIANY DÁGMA BATISTA ROQUE SANTIAGO 58,5 Habilitado

4 MARIA LAURA SIQUEIRA DE SOUZA ANDRADE 39,5 Habilitado

5 BARBARA COSTA PAULINO 31 Habilitado

6 JENIFFER VIVIANY DOS SANTOS FONSECA 19,5 Habilitado

7 RAQUEL OLIVEIRA SILVA 19 Habilitado

8 NAÍS LIRA SOARES 12 Habilitado

9 MARIA RAYSSA SILVA DO NASCIMENTO 11 Habilitado

2ª, 4ª, 6ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MAIARA LAIANY DA COSTA ARAUJO 23,5 Habilitado
2 MARCELA FRANCIANNE CRUZ CABRAL 11 Habilitado

5ª, 8ª, 9ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
7ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 PALOMA RODRIGUES BRASIL 9,5 Habilitado

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FLORA LUIZA PEREIRA DO NASCIMENTO FREIRE 75 Habilitado

11ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ANDREZA MORAES DUARTE DE OLIVEIRA 23,5 Habilitado

50. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: VIGILÂNCIA ÀS INFECÇÕES SEXUALMENTE TRANSMISSÍVEIS (IST)/AIDS COM 
ÊNFASE NA PREVENÇÃO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DANIELLE MARTINS DO NASCIMENTO OLIVEIRA 86 Habilitado
2 TATIANNE BEZERRA LISBOA 68,5 Habilitado
3 KAISY MARTINS DE ALBUQUERQUE MADRUGA 55 Habilitado
4 GEOVANE FERNANDES MUNIZ 16 Habilitado
5 PATRÍCIA ELÍDIA MEDEIROS DA SILVA 14 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ROMENIA DOS SANTOS MACEDO 41 Habilitado
2 ZENAILZA ANDRADE DE BRITO 26 Habilitado

4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 LAIANY ERIKA ARRUDA ROQUE CARREIRO 31 Habilitado

51. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM ESPAÇOS PÚBLICOS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 86 Habilitado
2 EDILÂNDIA FARIAS DANTAS 19 Habilitado

2ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª E 4ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FELIPE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 11 Habilitado

12ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FELIPE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 11 Habilitado

52.Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: TERAPIA OCUPACIONAL
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FELLÍCIA FERREIRA DA MOTA 80 Habilitado
2 THAYANE PEREIRA DA SILVA FERREIRA 41 Habilitado
3 JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES FREIRE 36 Habilitado
4 RENATA GOMES BARRETO 31 Habilitado
5 WENDY CHRYSTYAN MEDEIROS DE SOUSA 29 Habilitado
6 DÉBORA DA SILVA FIRINO FELISMINO 12 Habilitado

2ª, 4ª, 6ª, 7ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS 
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MARIA DO SOCORRO BORGES COUTINHO QUEIROZ 14,5 Habilitado

5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SEBASTIÃO LUCIANO BARBOSA 73 Habilitado

8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 TAISA FREIRE MORORÓ DE SÁ 26 Habilitado

14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DEBORA DA SILVA FIRINO FELISMINO 12 Habilitado

53. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR - APH
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 KARLA DE CASTRO OLIVEIRA 71 Habilitado
2 DANIELLE MARTINS DO NASCIMENTO OLIVEIRA 56 Habilitado
3 PATRÍCIA ELÍDIA MEDEIROS DA SILVA 16,5 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ROMENIA DOS SANTOS MACEDO 43,5 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 KARLA DE CASTRO OLIVEIRA 33,5 Habilitado
2 ZENAILZA ANDRADE DE BRITO 26 Habilitado

4ª, 6ª, 7ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
5ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
54. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: SUPORTE BÁSICO DE VIDA – SBV PARA SERVIDORES PÚBLICOS.
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ARTHUR TIBÉRIO DE LACERDA VIEIRA 78 Habilitado

2ª, 3ª, 6ª, 7ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª, 5ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
55. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: DIREÇÃO DEFENSIVA (CARRO E MOTO)
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA



João Pessoa - Sábado, 26 de Fevereiro de 2022Diário Ofi cial 21

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ODAIR DE MORAES JUNIOR 48,5 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
56. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: DEFESA PESSOAL
1ª E 12ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
2ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 ANTONIO VIDAL GALDINO CAMPELO 10 Habilitado

57. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: ARMAMENTO E TIRO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª,12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
58. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: MANUSEIO DO BODY SCAN
1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª,12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
59. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: ESCOLTA PRISIONAL (TÉCNICAS DE ESCOLTAS DE APENADOS)
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ANDRE BARROS CIRILO 5 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª,12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
60. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: ABORDAGEM POLICIAL
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 HILDEBRANDO COSTA ANDRADE FILHO 11 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª,12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
61. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: CONTROLE DE ACESSO DE PESSOAS, VEÍCULOS E OBJETOS EM ÁREAS DE SE-
GURANÇA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ROBERTO DANIEL DE FIGUEIREDO 66 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª,12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
62. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: SEGURANÇA DA DOCUMENTAÇÃO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 10ª, 11ª,12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSUE JACOME FILHO 38,5 Habilitado

63. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: PREVENÇÃO E COMBATE A PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ARTHUR TIBÉRIO DE LACERDA VIEIRA 74 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª,12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
64. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: RISCO – NECESSIDADE – RESPONSIVIDADE PADRÃO PARA AVALIAÇÃO E REA-
BILITAÇÃO DO OFENSOR
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 75 Habilitado

2 SHAENNYA PEREIRA VANDERLEY 15 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SEBASTIAO  SOARES DE LIMA 7 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 THIAGO GOMES COSTA 20 Habilitado

4ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FRANCIEL VASCONCELOS DANTAS 24,5 Habilitado

5ª, 6ª, 7ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FABRICIO ALVES DA SILVA 5 Habilitado

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSUE JACOME FILHO 29,5 Habilitado
2 VICTOR DE SAULO DANTAS TORRES 22 Habilitado
3 JOSÉ ERISVALDO PATRICIO GINO 5 Habilitado

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DAVI DANTAS AVES 17 Habilitado

65. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: MOTIVAÇÃO, CULTURA E LIDERANÇA NO SERVIÇO PÚBLICO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 51 Habilitado
2 BRUNA LOURENA DE LIMA DANTAS 46 Habilitado
3 POLYANNA TORRES PINHEIRO 31 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
66. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS COM FOCO NA CARREIRA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 31 Habilitado
2 LAÉRCIO DE BARROS SILVA 31 Habilitado
3 AIRTON FELIX CORREA NETO 7 Habilitado

2ª, 3ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
67. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: RELAÇÕES INTERPESSOAIS, ÉTICA E CONDUTAS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 KATIA VIRGINIA AYRES 71 Habilitado
2 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 51 Habilitado
3 JOENILTON SATURNINO CAZÉ DA SILVA 39 Habilitado
4 JANAYNA SOUTO LEAL 27 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ROMARIO DA SILVA GOMES 31 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ADRAINNE PÂMELLA SOARES VELOZO 19,5 Habilitado
2 SILNARA ARAÚJO GALDINO 19 Habilitado

4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
68. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: FORMAÇÃO DE LIDERANÇAS PARA O SETOR PÚBLICO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 40,5 Habilitado



João Pessoa - Sábado, 26 de Fevereiro de 2022 Diário Ofi cial22

2 JANAYNA SOUTO LEAL 27 Habilitado

2ª E 3ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
69. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FELIPE FERNANDES DE MEDEIROS 50 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
70. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: SAÚDE MENTAL E GESTÃO DE CONFLITOS NO TRABALHO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 KATARYNE ÁRABE RIMÁ DE OLIVEIRA 84 Habilitado
2 KATARINA LEAL CHAVES LACERDA 62 Habilitado
3 JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES FREIRE 36 Habilitado
4 KARLLENE RACHEL CACHO BELCHIOR 32 Habilitado

2ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SILNARA ARAÚJO GALDINO 16 Habilitado

9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 AMANDA LAYSSE DA SILVA FEITOSA 7 Habilitado

10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
71. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SÉRVULU MÁRIO DE PAIVA LACERDA 71 Habilitado
2 KATIA VIRGINIA AYRES 61 Habilitado
3 ALBEMARIA LECIA ALVES LEITE 51 Habilitado
4 BRUNA LOURENA DE LIMA DANTAS 46 Habilitado
5 JESSYCA DILLYANE SILVA FRANCISCO 42 Habilitado
6 STELLA PEREIRA LEITE 41 Habilitado
7 DANIELLE FERNANDES RODRIGUES 36 Habilitado
8 LAÉRCIO DE BARROS SILVA 33,5 Habilitado
9 ROMARIO DA SILVA GOMES 27 Habilitado
10 JULIANA CARNEIRO DANTAS ANDREOLI SIQUEIRA 27 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ELAINE DE LIMA ROCHA 46,5 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DÉBORA GOMES DE ARAÚJO RODRIGUES 71,5 Habilitado

2 DESIREE NICOLE FEITOZA DOS SANTOS 26 Habilitado

3 ADRAINNE PÂMELLA SOARES VELOZO 17 Habilitado
4 SILNARA ARAÚJO GALDINO 16 Habilitado

4ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 LARISSA RAYANA MEDEIROS DOS SANTOS VASCONCELOS 37 Habilitado

5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 10ª, 11ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSÉ MURIEL OLIVEIRA ALVES 42 Habilitado

12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
72.Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: E-SOCIAL E AS REGRAS PARA GESTÃO PÚBLICA
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 BRUNA LOURENA DE LIMA DANTAS 46 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 8ª, 9ª E 10ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
7ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
73. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: SECRETARIADO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOSÉ RENATO DA SILVA ABREU 80 Habilitado
2 ROMARIO DA SILVA GOMES 27 Habilitado

2ª, 4ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 DESIREE NICOLE FEITOZA DOS SANTOS 11 Habilitado

5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
74. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: QUALIDADE NO ATENDIMENTO AO PÚBLICO
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 KATARINA LEAL CHAVES LACERDA 71,5 Habilitado
2 KATIA VIRGINIA AYRES 71 Habilitado
3 BRUNA LOURENA DE LIMA DANTAS 48,5 Habilitado
4 REBECA FORMIGA FIGUEIRA 41 Habilitado
5 JANAYNA SOUTO LEAL 27 Habilitado
6 EUFRASIO VIEIRA DOS ANJOS JUNIOR 25 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 JOICE DOS SANTOS ALVES 31,5 Habilitado

3ª, 4ª, 5ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
6ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 YANNA CARLA SIQUEIRA MEDEIROS 29 Habilitado

75. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GINÁSTICA LABORAL
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ISABELLE SENA GOMES 81 Habilitado
2 JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES FREIRE 36 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 RODRIGO ALBERTO VIEIRA BROWNE 39 Habilitado

3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 RAISSA SOUZA TAVEIRA 21 Habilitado

KARIANNE JEANINA CAMPÊLO BARBOSA 7

4ª, 5ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS DA CRUZ MARQUES 26 Habilitado

76. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GESTÃO POR RESULTADOS E INDICADORES DE PERFORMANCE
1ª, 2ª, 3ª, 10ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
77. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: APRESENTAÇÃO E INFLUÊNCIA: A ARTE DE SE COMUNICAR
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 FELIPE FERNANDES DE MEDEIROS 50 Habilitado
2 DEYSE DE FÁTIMA DO AMARANTE BRANDÃO 39 Habilitado
3 MARIANA GUEDES CONDE 26 Habilitado

2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS



João Pessoa - Sábado, 26 de Fevereiro de 2022Diário Ofi cial 23

14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ANA TÁZIA PATRICIO DE MELO CARDOSO 72 Habilitado

 78. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GESTÃO DE PROCESSOS COM FOCO EM INOVAÇÃO
1ª, 2ª, 3ª, 6ª, 9ª, 10ª, 13ª E 14ª  REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
4ª, 5ª, 7ª, 8ª, 11ª E 12ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
79. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: TÉCNICAS DE FEEDBACK E FEEDFORWARD
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
80. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: RECRUTAMENTO, SELEÇÃO E TÉCNICAS DE ENTREVISTAS
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 REBECA FORMIGA FIGUEIRA 51 Habilitado
2 POLYANNA TORRES PINHEIRO 31 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 LAÉRCIO DE BARROS SILVA 26 Habilitado
2 DESIREE NICOLE FEITOZA DOS SANTOS 11 Habilitado

4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
81. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GOVERNO DIGITAL E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL NO SETOR PÚBLICO

1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 PAULO MELLO DA SILVA 32,5 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ELAINE DE LIMA ROCHA 46,5 Habilitado

3ª, 4ª, 5ª, 7ª, 11ª, 12ª E 14ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
6ª, 8ª, 9ª, 10ª E 13ª REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS
82. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Polo / função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.
CURSO: GESTÃO DOCUMENTAL E USUÁRIO PBDOC
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ERICKA GALVAO CORDEIRO MAIA ARAUJO 85 Habilitado

2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 ERICKA GALVAO CORDEIRO MAIA ARAUJO 85 Habilitado

3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª E 13ª  REGIÕES GEOADMINISTRATIVAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
12ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 BRUNO MACIEL SANTOS DE OLIVEIRA 19 Habilitado

14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

João Pessoa, 25 de fevereiro de 2022.
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Mayara Chagas Nascimento de Brito – Presidente
Antônio Wellington Pereira de Lima Júnior – ESPEP

Ivanira Silva de Pontes - ESPEP
Thamires de Lima Felipe Nunes – ESPEP

Vânia Lúcia dos Santos Montenegro - ESPEP


